
 
Министерство культуры Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

 «Санкт-Петербургский государственный академический художественный лицей им. Б.В. Иогансона 

при Российской академии художеств» 

(СПГАХЛ им. Б.В. Иогансона) 

 

ИНН 7801095007 0ГРН 1037800033798   

199106, Санкт-Петербург, ул. Детская, 17, к.1 

Директор тел. (факс) (812) 322-03-81                   Учебная часть 322-40-39 

 

ПРИКАЗ 
Номер приказа Дата документа 

23-О 02.02.2022 

г. Санкт-Петербург 

 
О переходе на дистанционное обучение 

и комплексе противоэпидемических мероприятий  

 

В связи с неблагополучной эпидемиологической ситуацией, регистрацией 2х и более 

случаев заболевания COVID-19 у детей, проживающих в интернате при лицее и обучающихся 

в 5-11 классах, с целью предотвращения распространения COVID-19 в СПГАХЛ им. Б.В. 

Иогансона, согласно постановлению государственного санитарного врача РФ 22.05.2020 №15 

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП3.1.3597-20 «Профилактика 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19), постановлению Правительства Санкт-

Петербурга от 31.01.2022 №60 «О внесении изменений в постановление Правительства Санкт-

Петербурга от 13.03.2020 №121» и письму Министерства просвещения РФ от 25 октября 2021 

г. N 03-ПГ-МП-56014 «Об организации обучения в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать всех детей, проживающих в интернате при Лицее (далее – Интернат), 

контактными по новой коронавирусной инфекции с 02.02.2022. 

2. Заведующей Интернатом Бубновой Е.Ю.:  

2.1. Довести до сведения родителей детей, проживающих в Интернате, информацию о 

сложившейся эпидемиологической обстановке в Интернате. 

Срок- 02.02.2022 

2.2. Организовать мониторинг состояния здоровья детей в период их проживания в 

Интернате с 02.02.2022.  

Срок – постоянно 

2.3. Организовать оказание детям, проживающим в Интернате, медицинскую помощь 

в случае развития неотложного состояния путем вызова врача педиатра участкового из 

СПБГБУЗ «ГП№4» ДПО №1, либо отделения скорой медицинской помощи. 

Срок – постоянно 

3. Продолжить в Санкт-Петербургском государственном академическом 

художественном лицее им. Б.В. Иогансона (далее – Лицей) дистанционную форму обучения 

для обучающихся 5-11 классов. 

Срок: с 04.02.2022 г по 13.02.2022 

4. Заместителям директора по УВР Демидёнок Н.С. и Дмитриенко Е.В. 

организовать реализацию образовательных программ среднего профессионального 

образования, основного общего образования и среднего общего образования с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

Срок: с 04.02.2022 г по 13.02.2022 

5. Классным руководителям 5-11 классов: проводить ежедневный мониторинг 

состояния здоровья детей, пребывающих на дистанционной форме обучения, с 



 

предоставлением информации к 10:00 ежедневно заместителю директора по ВР Романовой 

П.В.  

Срок: с 04.02.2022 г по 13.02.2022 г   

6. Заместителю директора по ФХД Голявинской Л.П. продолжить комплекс 

санитарно-противоэпидемических мероприятий в помещениях Лицея, включая Интернат и 

пищевой блок. 

Срок: постоянно 

7. Врачу педиатру Кузнецовой Е.В. и медицинской сестре Брагиной М.М.: 

7.1. Продолжить комплекс противоэпидемиологических мероприятий, направленных 

на своевременное выявление детей с признаками респираторно-вирусных и иных 

заболеваний. 

Срок – постоянно 

7.2. Обеспечить своевременную изоляцию детей с признаками респираторно-

вирусных и иных заболеваний и своевременное уведомление родителей. 

Срок- постоянно 

8. Секретарю учебной части Терентьевой К.В. разместить данный приказ на сайте 

Лицея. 

Срок – 03.02.2022 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  030F09CA00CDAD38BC4EE863A80582AD23 

Владелец:  САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АКАДЕМИЧЕСКИЙ 
ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ ЛИЦЕЙ ИМ. Б.В. ИОГАНСОНА ПРИ РАХ, Мищенко, Татьяна 
Александровна, RU, 78 г. Санкт-Петербург, Санкт-Петербург, УЛ ДЕТСКАЯ, 
ДОМ 17, 1, САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АКАДЕМИЧЕСКИЙ 
ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ ЛИЦЕЙ ИМ. Б.В. ИОГАНСОНА ПРИ РАХ, Директор, 
1037800033798, 07611447454, 780163179192, artlicei.spb@gmail.com, 
7801095007 

Издатель:  АО "ПФ "СКБ Контур", АО "ПФ "СКБ Контур", Удостоверяющий центр, улица 
Народной воли, строение 19А, Екатеринбург, 66 Свердловская область, RU, 
006663003127, 1026605606620, ca@skbkontur.ru 

Срок действия:  Действителен с: 26.10.2021 15:10:36 UTC+03 
Действителен до: 20.10.2022 19:32:14 UTC+03 

Дата и время создания ЭП:  02.02.2022 12:03:29 UTC+03 
 

 

 


